

בס"ד
גיליון קצ"א
פר' שמיני
שנה ד'
ניסן תשפ"ג

בדרכו אמונה

במשנת מרן רשכבה"ג הדרך אמונה זללה"ה



לדובב שיחו בבית מדרשו - סיום ספרו ארחות יושר בבית מדרשו לדרמן.



בספר "ארחות יושר" אשר נכתב אחרי מעל שישים שנה של נקיות הדעת ושקיעות בכל חלקי התורה, וציין כי אחד מיסודות של ארחות יושר זה שלא הולך בבת אחת, יש אי יש בי יש גי, לא קופצים, **הכל לאט לאט, בתחילה אי אמונה ומתחילים לאט לאט.**

בנו חביבו של מרן רבינו זצוק"ל, הגאון הגדול רבי יצחק שאול קניבסקי שליט"א הביא במרכז המעמד מעשי הוד מהקודש פנימה ונתן לבחורים הצצה קטנה על דמותו הנשגבת של מרן זיע"א ובפרט על אופן חיבור ספר "ארחות יושר", ועל שקידתו בלימוד המוסר על אף גדלותו העצומה.

וסיפר כי **מרן בימי בחרותו שלמד את המסילת ישרים כתב לעצמו מקורות וציונים לכל דברי המסילת ישרים מכל חלקי התורה** כל החזל"ים המדרשים תיקוני הזוהר ספרא דצניעותא וכדו' וכל זה כתב מהזיכרון ועוד בתור בחור בישיבה!.

את המעמד הנחה נכדו נאמן ביתו הרה"ג רבי יעקב ישראל קניבסקי שליט"א שהרחיב בעובדות מופלאות ומרתקות מרבינו, ועמד על כך שמרן זצוק"ל שימש כדוגמא לכל מה שכתב ב"ארחות יושר" **ודברים אלו היו דרך החיים שלו וזה הדברים שהיו בנפשו** כל השנים, והביא לדוגמא בענין כבוד החכמים, רבינו כתב שכל דור ודור יש את חכמי הדור, **ואסור לומר לגדולים של העבר אני שומע ולגדולים של היום לא.**

בסיום המעמד עלו לקודש פנימה קבוצה מובחרת שהשתתפו בתוכנית במשך זמן ארוך במהלך השנה האחרונה בלי להחסיר ימים כלל, לקבל כשי בקבוקון של שיירי יין הסיומים מסיום מסכת שערך רבינו תקופה קצרה ממש קודם הסתלקותו, את השי קבלו מידי בנו הגאון רבי יצחק שאול שליט"א שברך בחום את הבחורים שיזכו לדעת את כל התורה כולה.

יצויין כי בישיבות נוספות עומדים כעת באמצע מחזור לימוד בספר, וצפויים לסיימו לקראת חג השבועות.

עם סיום הספר הקדוש "ארחות יושר" שנכתב ע"י רבינו זיע"א, התאספו ובאו מאות בני עליה מהישיבות הקדושות 'ארחות תורה' 'בית מדרש עליון' 'משכנות התורה' ומישיבת 'משכן התלמוד לצעירים', שלמדו במסגרת תכנית מדובבי שיח שע"י מכון שיח אמונה, בהספקים יומיים וקבועים.

ובסיום הספר, באו בשבת אחים יחדיו לשוב ולשמוח לכבודה של תורה במעמד הסיום שנערך בראשות גדולי התורה בבית מדרשו לדרמן.

במעמד נשאו גדולי התורה שליט"א דברים נרגשים על הזכות הגדולה לדובב שפתותיו של רבינו ולהתחזק ולהתרומם מאורו הגדול.

הגאון הצדיק רבי שמעון גלאי שליט"א ציין בדבריו בהתפעלות: כתוב אם משאיר בן יגע בתורה כאילו לא מת, כשיש כ"כ הרבה בחורים שלומדים ומתעמקים בדבריו של מרן שר התורה ולומדים מדרכיו, זה וודאי גורם לו ולהקב"ה נחת רוח ושמחה עצומה, **אני בטוח שבשמים הוא שמח ממעשיכם.**

הגאון הגדול רבי איתמר גרבוז שליט"א ראש ישיבת 'ארחות תורה' עמד בדבריו במעמד כי הדמות של מרן זכותו יגן עלינו היתה ה"אדם כי ימות באהל" - אין התורה נקנית אלא במי שממית עצמו עליה, וכן הוא היה, **ולכן הוא זכה שכל הספריו התקבל בכלל ישראל**, ובפרט מה שלמדתם בו בקביעות ספר "ארחות יושר" שבכל תפוצות ישראל לומדים בו.

ואשריכם ואשרי חלקכם שלמדו את הספר הקדוש הזה ועושים כעת סיום ובעז"ה כמו שהמסילת - ישרים אומר שאין הדברים נקנים אלא בחזרה בעז"ה נמשיך הלאה והלאה.

הגאון הגדול רבי נחום לבה שליט"א מר"י 'ארחות תורה' עמד בדבריו על כמה נקודות בחשיבות הלימוד